
- 956 -Monitor Polski Nr A-70 
~~~~---------------------------

Poz. 906, 907 I 908 

Załączpik Nr 2 do zarządzenia 
Nr 118 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 16 lipca 1951 r. (poz. 906). 

DODATKI FUNKCYJNE W URZĘDZIE ZASTĘPSTWA PRAWNEGO 

Dyrekhh' stawka 1 Starszy rzecznik ,prawny stawka 4 lub 3 

Wicedyrektor 2 Rzeeznik prawny, kierownik samo-
" dzielnego referatu kadr 4 

" 
Nacr.Wnik . wydziału " 

3 Radca do spraw zastępstwa prawnego - tt 5 lub 4 

DODATKI SŁUŻBOWE W URZĘDZIE ZASTĘPSTWA PRAWNEGO 

Radca 
Kierownik rachuby, lderownik biblioteki, 
aplikant, referendarz, podreferendarz samo-

stawka a dzielnie referujący 
Kierownik kancelarii ogólnej, kierownik hali 
maszyn, intendent, skarbnik (kasjer) 

907 

stawka b 

., c 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWO WEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 

z dnia 4 sierlpnia 1951 r. 

w sprawie premii za zboże sprzedane ponad ilość, objętą ~owiązkiem sprzedaży w planowym skupie zbóż 
w roku gospodarczym 1951/52. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 dekretu z dnia 23 Ji,pca 
1951 r. o planowym skupie zbóż (Dz. U. R. P. Nr 39, 
P{)z. 297) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za zboże sprzedane przez indywidualne 
gospodarstwa rolne i spółdzielnie produkcyjne ponad 
llość, objętą obowiązkiem sprzedaży w planowym skupie 
zbóż w roku gospodarczym 1951/52 - ustala się premie 
gotówkowe: 

a) za żyto - w wysokości 20% obowiązującej ceny, 
b) za pszenicę - w wysokości 15% obowiązującej ceny, 
c) za jęczmień - w wysokości 15% obowiązującej ceny, 
d) za owi.es - w wysokości 20% obowiązującej ceny. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 sierpnia 1951 r. 
Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 

Gospodarczego: w z. E. Szyr 

908 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 30 lipca 1951 r. 

o przeprowadzeniu poboru w roku 1951. 

Na·podstawie art. 3 ustawy z dnia 8 stycznia i951 r. 
o poborze rekruta . (Dz. U. R. P. Nr 4, poz. 27) oraz art. 
21 ust. li art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. 
o powszechnym obowiązku wojskowym (Dz. U. R. P. 
z 1950 r . Nr 6, poz. 46 oraz z 1951 r . Nr 4, poz. 25 i Nr 
22, poz. 172) zarządza si ę, co następuje: 

§ 1. Dowódcy okręgów wojskowych i wojskowi 
komendanci rejonowi - przy udziale okręgowych i re
jonowych komisji poborowych - przeprowadzą w cza
się od dnia 20 września do dnia 30 października 1951 r. 
pobór mężczyzn urodzonych w roku 1931. 

§ 2. Poborowych (§ 1) uznanych za zdolnych do od
bycia zasadniczej służby wojskowej. oraz poborowych 
urodzonych w latach 1928, 1929 i 1930, zdolnych do od
bycia zasadniczej służby wojskowej, którzy korzystali 
z odroczenia tej służby, lecz warunków do dalszego 
odroczenia w roku 1951 już nie posiadają, należy powo
łać do odbycia zasadniczej służby wojskowej w ramach , 
stanu liczebnego wojska za pomocą imiennych kart po
wołania. 

§ 3. 1. Odroczenia zasadniczej służby wojskowej 
należy udzielić' na przeciąg jednego roku ze względu na: 

1) stan zdrowia - poborowym, uznanym za czasowo 
niezdolnych do służby wojskowej, 

2) wykonywanie zawodu lub odbywanie studiów -
poborowym uznanym za zdolnych do służby woj
skowej, wykonującym zawód lub odbywaj ącym 
studia, wymienione w osobnym zarządzeniu Mi-
nistra Obrony Narodowej, . 

3) utrzymywanie rodziny - poborowym przeznaczo
nym do odbycia kadrowej lub zastępczej służby 
wojskowej, jeżeli są jedynymi żywicielami rodziny. 
2. Zaświadczenia i podania o odroczenie zasadni-

czej służby wojskowej ze względu na odbywanie stu
diów i utrzymywanie rodziny powinny być wniesione 
przez poborowych do wojskowej komendy rejonowej 
lub do rejonowej komisji poborowej najpóźniej w dniu 
wyznaczonym danemu poborowemu do stawiertia się 
do poboru. 

3. Wnioski o odroczenie zasadniczej służby wojsko
wej ze względu na wykonywanie zawodu powinny 
być wniesione przez kierowników (dyrektorów) przed
siębiorstw, zakładó{y i instytucji do wojskowej komendy 
rejonowej do dnia 15 września 1951 r. 

4. Zaświadczenia, podania i wnioski, wniesione 
po terminach wymienionych w ust. 2 r 3, powinny być 
pozostawione bez rozpatrzenia. Wyjątkowo należy roz
patrywać wniesione po terminie wymienionym w ust. 
2 podania ' o odroczenie zasadnicze j służby wojskowej 
ze względu na utrzymywanie rodziny, jeżeli warunki 
uzasadniaj ą~e odroczenie powstały po dniu stawienia 
się poborowego do poboru. 

§ 4. P 0borowych - duchownych i zakonników 
wyznań prawnie uznanych należy bez poddawania ich 
przeglądOwi lekarskiemu zaliczyć do r ezerwy z za
kwa1 ifikow aniem do służby pomocniczej. 

§ 5. P oborowych - uczniów sem inanow duchow
nych wyznań prawnie uznanych urodzonych w ~oku 


